
 
 
L’anno 2025, il giorno 25	del mese di febbraio	nella sede del Consorzio A.S.I. di Foggia 
 

	
Il	RESPONSABILE	DEL	SETTORE	TECNICO		

 
DETERMINAZIONE n. 19 
 
 
Oggetto: lavori di riparazione perdita condotta idrica industriale zona ASI Incoronata (FG) nei pressi della società 
Rossogargano S.C.A.P.A. - Ratifica	affidamento	e	liquidazione	spettanze	–	DM	D’ADAMIO	SRL.	
CIG.B4EB93CB45	
 
PREMESSO	che	

- i Consorzi ASI sono Enti Pubblici Economici per l'infrastrutturazione e la gestione di aree produttive di 
particolare rilevanza regionale, come stabilito dalla legge regionale n. 02/2007 di Ordinamento dei Consorzi ASI 
pugliesi, e che l’art. 5 comma 2 lett. g) della predetta legge stabilisce come tra le attività dei Consorzi ASI via sia la 
realizzazione e gestione di impianti tecnologici per la distribuzione di gas e fluidi e la realizzazione e la gestione di 
altri impianti a rete; 

- la rete di acqua industriale in questione, per effetto del deperimento delle proprie caratteristiche conseguente ai 
fenomeni di corrosione, aggravati anche dalla perdita di efficienza della protezione catodica di cui la rete è 
corredata o ancora dovuti ad assestamenti del terreno probabilmente causati da intense precipitazioni;  

- nel mese di ottobre 2024 si è evidenziata una perdita a causa di un tratto ammalorato sulla rete idrica industriale 
a servizio della zona industriale ASI di Foggia “loc. Incoronata” nei pressi della società Rossogargano S.C.A.P.A.; 
 
TENUTO	CONTO	che	

- l’entità della perdita suddetta di acqua industriale ha palesato da subito la necessità di un intervento urgente ed 
indifferibile, anche al fine di contenere i rischi correlati alla presenza nell’area di reti interrate di gas naturale; 

- allo scopo è stata incaricata con procedura d’urgenza dall’ing. Michele Del Priore, Responsabile di Agglomerato,  
la società DM D’ADAMIO SRL di Maurizio D’adamio, con sede in Foggia, Trat.ro Camporeale Km3.400+400, 
maurizio.dadamio@legalmail.it, P.iva 04165880719, esperta nello specifico settore della tipologia di intervento 
richiesto, la quale si è attivata prontamente nell’esecuzione dei lavori richiesti, dopo aver effettuato con i tecnici 
ASI un sopralluogo preliminare; 

- le operazioni di riparazione locale della condotta idrica potabile sono state efficacemente portate a termine dalla 
società incaricata DM D’ADAMIO SRL di Maurizio D’adamio, con sede in Foggia, Trat.ro Camporeale Km3.400+400, 
maurizio.dadamio@legalmail.it, P.iva 04165880719; 
 
CONSIDERATO	che	per l’espletamento dei lavori di riparazione eseguiti, il compenso omnicomprensivo da 
riconoscersi alla società DM D’ADAMIO SRL di Maurizio D’adamio, con sede in Foggia, Trat.ro Camporeale 
Km3.400+400, maurizio.dadamio@legalmail.it, P.iva 04165880719, calcolato a consuntivo dalla stessa secondo i 
parametri di stima correnti ufficiali al netto del ribasso del 10% offerto, ammonta per la riparazione effettuate a 
complessivi euro 7.559,64 iva esclusa, (rif. n. 21 DEL 19.11.2024).	
 
RICHIAMATO	l’art. 50 comma 1 lett. a) del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs n. 36/2023, il quale stabilisce 
che, a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 
 



 
 
VISTA la fattura n.56 20 dicembre 2024 emessa dalla società DM D’ADAMIO SRL di Maurizio D’adamio, con sede 
in Foggia, Trat.ro Camporeale Km3.400+400, maurizio.dadamio@legalmail.it, P.iva 04165880719, calcolato a 
consuntivo dalla stessa secondo i parametri di stima correnti ufficiali al netto del ribasso del 10% offerto, ammonta 
per la riparazione effettuate a complessivi euro 7.559,64 iva esclusa, (rif. n. 21 DEL 19.11.2024) riferita ai lavori di 
riparazione della condotto idrica potabile in Zona industriale ASI Foggia nei pressi dell’Azienda Rossogargano srl. 
 
 
Tutto quanto sopra premesso e considerato,   

 
DETERMINA	

	
1. di approvare le premesse, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di ratificare l’affidamento e liquidare la somma di euro 7.559,64 oltre iva del 22% pari ad euro 1.663,12, quindi 
di totali euro 9.222,76, di cui alla fattura n.56 20 dicembre 2024 , in favore della Società DM D’ADAMIO SRL di 
Maurizio D’adamio, con sede in Foggia, Trat.ro Camporeale Km3.400+400, maurizio.dadamio@legalmail.it, 
P.iva 04165880719, per l’esecuzione dei lavori di riparazione della condotta idrica industriale ASI nelle 
premesse relazionati; 

3. di attribuire il suddetto importo di € 7.559,64= oltre iva, sulle somme previste a bilancio dell’esercizi finanziario 
2024 _ mastro di spesa 16.4.26 denominato “MANUTEN.ORD-STRAORD. BENI”; 

4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Finanziario ASI per tutto quanto di competenza. 

 
La presente Determinazione assume la esecutività ed operatività immediata. 
 
 
Il Responsabile del Settore Tecnico 
Ing. Luigi Genzano 
 
 
 
 
 
Il Responsabile di Agglomerato e delle Infrastrutture 
Ing. Michele Del Priore 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile 
Responsabile Settore Contabilità e Finanza 
Rag. Antonella Casolaro 


		2025-02-25T13:53:37+0100
	LUIGI GENZANO


		2025-02-25T13:56:04+0100
	Michele Del Priore


		2025-02-25T12:58:38+0000
	Casolaro Antonella




